Мэр муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 15.02.2018 № 11-р
пгт. Ноглики

О  мониторинге  в  отношении  управ-
ляющих организаций и ТСЖ на тер-
ритории  муниципального  образова-
ния "Городской округ Ногликский"

В соответствии с ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, Законом
Сахалинской области от 05.03.2013 № 10-ЗО «О порядке осуществления муници-
пального жилищного контроля  и  порядке взаимодействия  органов муниципаль-
ного жилищного контроля с органом исполнительной власти Сахалинской области,
осуществляющим региональный государственный жилищный надзор», постанов-
лением Правительства Российской Федерации от 03.04.2013 № 290 «О минималь-
ном перечне услуг и работ, необходимых для обеспечения надлежащего содержа-
ния общего имущества в многоквартирном доме, и порядке их оказания и выпол-
нения», постановлением Госстроя Российской Федерации от 27.09.2003 № 170 «Об
утверждении  Правил  и  норм технической  эксплуатации  жилищного фонда»,  п.
6.3.2 ГОСТ Р 56195-2014:

1. В период с февраля по апрель 2018 года включительно, организовать ра-
боту по мониторингу за выполнением управляющими организациями обязатель-
ных требований по содержанию общего имущества в многоквартирных домах: ра-
боты по расчистке от снега придомовых территорий,  входных зон,  крылец,  пе-
шеходных зон, кровель, козырьков.

2. В случае выявления нарушений обязательных требований, установленных
действующим жилищным законодательством, принять меры реагирования, в рам-
ках полномочий.

3. Назначить ответственным за проведение работ, указанных в п. 1 настоя-
щего распоряжения, Ворбон В.Б. - консультанта (муниципального жилищного ин-
спектора) отдела правового обеспечения, связей с общественностью и средствами
массовой  информации  организационно-правового  департамента  администрации
муниципального образования «Городской округ Ногликский».

4. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

2

5. Направить настоящее распоряжение в ООО «Жилсервис «Ноглики», МУП
«Управляющая организация «Ноглики»,  ТСЖ «Городок»,  ТСЖ «Мой дом»,  для
сведения.

6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте муниципаль-
ного образования «Городской округ Ногликский» в сети «Интернет».

Мэр муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н.Балакан

	РАСПОРЯЖЕНИЕ